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متاهل ها برای دریافت وام مسکن 
چقدر باید پرداخت کنند؟

اعداد و ارقام حاکی از آن است که متاهل های ساکن 
تهــران برای دریافت وام مســکن باید بیش از ۱۲۰ 
میلیــون تومان و متاهل های ســاکن در شــهرهای 
بــا جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفــر نیز بیش از ۸۰ 
میلیــون تومان پرداخــت کنند.به گزارش ایســنا، 
بررســی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن حاکی 
از این اســت که هر برگ اوراق وام مسکن )تسه( در 
فروردین و اردیبهشت سال گذشته  ۱۲۶ هزار تومان 
و در خرداد مــاه نیز ۱۲۵ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت 
دارد.هر برگ اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در 
تیر سال گذشته ۱۲۵ هزار و ۷۰۰ تومان،  در مرداد 
سال گذشــته ۱۲۵ هزار و ۴۰۰ تومان و در شهریور 
سال گذشته نیز ۱۲۵ هزار و ۲۰۰ تومان داد و ستد 
می شود.این اوراق در ماه مهر سال گذشته ۱۲۵ هزار 
تومــان،  در آبان  مــاه ۱۲۶  هزار تومــان و آذر ماه 
۱۲۵ هزار و ۸۰۰ تومان قیمت دارد. اوراق تسهیلات 
مسکن در دی  و بهمن سال گذشته نیز با قیمت های  
۱۲۵ هــزار و ۵۰۰ و ۱۲۵ هزار و ۳۰۰ تومان معامله 
می شود. این اوراق در سال جاری ۱۲۵ هزار و ۷۰۰ 
تومان قیمت دارد که این گزارش بر اســاس همین 

قیمت نوشته شده است.
 قیمــت اوراق برای مجردهــا و متأهل های 

تهرانی
بر این اســاس، مجردهای ساکن تهران می توانند 
تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که 
شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن 
و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله می شــود؛ لذا برای 
دریافت ۲۰۰ میلیون تومــان وام باید ۴۰۰ برگه 
تسهیلات مســکن خریداری کنند که هزینه این 
تعداد اوراق با تســه ۱۲۵ هزار و ۷۰۰ تومانی، ۵۰ 
میلیون و ۲۸۰  هزار تومان می شــود. همچنین با 
در نظر گرفتن ۸۰ میلیــون تومان وام جعاله که 
بــرای آن باید ۱۶۰ ورق به مبلــغ ۲۰ میلیون و 
۱۱۲هزار تومان خریــداری کنند، مجموع هزینه 
خریــد اوراق به ۷۰ میلیــون و ۳۹۲ هزار تومان 
می رســد.زوج های تهرانــی نیز بر همین اســاس 
می توانند تا سقف ۴۸۰ میلیون تومان شامل ۲۰۰ 
میلیون تومان تســهیلات خرید مسکن برای هر 
نفــر و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله دریافت کنند؛ 
بنابراین زوجین باید ۸۰۰ برگه تسهیلات مسکن 
خریداری کنند که هزینه آن ۱۰۰ میلیون و ۵۶۰ 
هزار تومان می شود که همراه با هزینه ۲۰ میلیون 
و ۱۱۲  هزار تومانــی وام جعاله که برای آن باید 
۱۶۰ ورق تسهیلات مســکن خریداری کنند، در 
مجمــوع بایــد ۱۲۰ میلیون و ۶۷۲هــزار تومان 

پرداخت کنند.
 قیمت اوراق در سایر استان ها

سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با 
جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای مجردها به ۱۶۰ 
و برای زوجین به ۳۲۰ میلیون تومان رســیده است. 
با توجــه به اینکه مجردها بایــد ۳۲۰ و متاهل های 
ســاکن این شــهرها نیز باید ۶۴۰ برگه تســهیلات 
مســکن خریداری کنند، مجردها باید ۴۰ میلیون و 
۲۲۴  و متاهل ها نیز بایــد ۸۰ میلیون و۴۴۸  هزار 

تومان پرداخت کنند.

خبر

 بانک پارسیان؛ مقام اول شاخص
 فروش در میان بانک های خصوصی

 در بیســت و پنجمین رتبه بندی صد شرکت برتر 
سازمان مدیریت صنعتی، موسوم به۱۰۰IMI، بر 
اساس عملکرد ســال مالی ۱۴۰۰، بانک پارسیان 
در عملکرد شــاخص فروش، مقــام اول در میان 
بانک های خصوصــی را از آن خود کرد.همچنین 
بر اســاس این رتبه بندی، بانک پارســیان ضمن 
قرار گرفتن در فهرســت صد شرکت برتر کشور، 
توانســت در شــاخص فروش رتبه پنجم در میان 
تمامی بانک ها را کسب کند.بانک پارسیان همواره 
تلاش کـرده اســـت تا با حمایت از تولید داخلی 
و اشتغالزایی، پیشــگامی درکارآفرینی و حمایت 
ازتولید واقتصاد دانش بنیان، مشـــارکت و تأمین 
مالی طرح های توســعه ای وهدایت تسهیلات به 
سـمت بخش حقیقی اقتصاد مأموریت های خـود 
را به عنوان یـــک بانـک در عرصـه رونق اقتصـاد 
ملـــی به درستی بـه انجـام رســـانده و به زعم 
خود ســهم قابل توجهی درپیشبرد سیاست های 

اقتصادمقاومتی داشته باشد.

حساب خود را به آسانی وکالتی کنید
 دارنــدگان حســاب در بانک تجارت بــرای انجام 
معامــلات در بورس کالا و خریــد خودرو از بورس 
می تواننــد به راحتی و به صــورت غیرحضوری در 
چند دقیقه حساب خود را وکالتی کنند.به گزارش 
اداره روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی بانک 
تجارت، این بانک به منظور تسهیل و تسریع فرآیند 
وکالتی کردن حســاب های مشــتریانی که قصد 
فعالیت در بــورس کالا و خرید خودرو از بورس را 
دارند از طریق ســایت اینترنتی این بانک به آدرس 
WWW.TEJARATBANK.IR سامانه های 
»وکالتی شدن غیرحضوری حساب ها« را در اختیار 
مشتریان خود قرار داده است.مشتریان بانک تجارت 
برای وکالتی کردن غیرحضوری حساب ها به منظور 
فعالیت در بورس کالا می توانند با مراجعه به سایت 
اینترنتی این بانک و انتخاب صفحه سامانه وکالتی 
کردن حساب های بانک تجارت گزینه وکالتی کردن 
حســاب در بورس کالا را انتخــاب و پس از احراز 
هویت از طریق پیامک ارســالی، از حساب هایی که 
امکان وکالتی شــدن دارند مطلع شده و به راحتی 
خدمات مورد نیازشان را دریافت کنند.بدیهی است 
که این افراد، پس از تایید حساب وکالتی، می توانند 
نســبت به اخذ کد بورس کالا اقدام کرده و شماره 
 EBGO حساب تایید شده خود را از طریق سامانه
کارگزاری هــای مختلف به بورس کالا معرفی کند.

مشــتریان برای وکالتی کردن غیرحضوری حساب 
به منظــور خرید خودرو از بورس کالا هم می توانند 
سامانه »وکالتی کردن حســاب برای شرکت های 
خودروســاز« را انتخاب و به راحتی حساب خود را 
وکالتــی کرده و طبق فراخوان های اعلام شــده از 
سوی خودروسازان نســبت به خرید خودرو اقدام 
کنند.مشــتریان بانک تجارت برای اطلاعات بیشتر 
می توانند به ســایت اینترنتی ایــن بانک به آدرس

مراجعــه   WWW.TEJARATBANK.IR
کرده و یا با مرکز ارتباط مشتریان بانک تجارت به 

شماره ۱۵۵۴ تماس بگیرند.

بانک و بیمه

همدلی| مصوبه مولدسازی در رزواهی گذشته 
به شدت در کانون واکنش ها و انتقادات عمدتا 
سیاســی قرار گرفت. این در حالی اســت که 
این تصمیم که از ســوی سران قوا گرفته شد، 
یک موضوع اقتصادی بوده اســت و پیامدهای 
اقتصادی آن مورد بررسی رسانه ای قرار نگرفت. 
روز گذشته دو نفر از صاحب نظران اقتصادی در 
گفت وگو با ایلنا به پیامدهای اقتصادی وسیاسی 
این مصوبه اقتصادی پرداختند. از جمله مواردی 
که بیان شد این است که برای اجراتیی کردن 
این مصوبه، نیازی به ایجاد یک نهاد جدید نبود. 
نهادی که  اصل تفکیک قوا را زیر سوال می برد.
 مولدسازی مترادف فروش دارایی نیست

عباس آرگــون؛  نایب رئیس کمیســیون پول 
و ســرمایه اتاق بازرگانی تهران، مولدســازی 
دارایی ها را مترداف با فروش ندانســت و افزود: 
مولدســازی باید منتج به افزایش دارایی های 
پایــدار دولت، بدون رشــد نقدینگی  شــود؛ 
مولدسازی به معنی فروش دارایی های نیست 

و باید به بهره برداری از آنها ختم شود.
وی با بیــان اینکه در مولدســازی این امکان 
وجود دارد کــه بخشــی از دارایی های دولت 
برای تقویت بخش دیگر بفروش برســد، گفت: 
اصل، استفاده پایدار از دارایی های دولت است 
پــس تاکید می کنم که مولدســازی به معنی 
فروش دارایی نیســت و به معنی بهره برداری 
از این دارایی هاست.عضو هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران ادامه داد: مولدســازی می تواند 
شریک شدن دولت با بخش خصوصی باشد که 
از چابکی و توانمندی بالاتری برخوردار است، 
باشد و یا بحث تهاتر را در پس خود برای تکمیل 
پروژه های نیمه تمام داشته باشد و یا در غالب 
صندوق املاک و مستغلات و یا فروش مستقیم 
قرار بگیرد. بخشی از منابع حاصل از این فروش 
در بخش های مختلف کشور  باید سرمایه گذاری 
و توســعه و رشد اقتصادی کشــور را به همراه 
بیاورد.آرگون با تاکیــد بر این نکته که فروش 
دارایی ها نباید صرف هزینه های جاری شــود، 
تصریح کرد: حجم قابل توجهی از دارایی های 
دولت راکد اســت. بنده در ســال ۹۹ که بازار 
بورس رونق داشت و در اوج بود پیشنهاد دادم 
کــه طرح ها و پروژه های نیمه تمام را به بورس 
آورده و در غالب شرکت های سهامی عام عرضه 
شــوند؛ اینگونه نقدینگی به سمت بازار بورس 
جذب می شود این شیوه عرضه به معنی فروش 
نیست در چنین شرایطی دولت علاوه بر حفظ 
دارایی ها منابــع خریداران را به پروژه ها تزریق 
می کند و باعث تکمیل دارایی و مولد شــدن 
آنها می شود و اینگونه دارایی های نیمه کاره از 
راکدی خارج و اشتغال زایی به همراه می آورند و 
حجم تولید را ارتقا می دهد.وی با اشاره به مواد 
قانونی خصوصی سازی در قانون اساسی کشور، 
گفت: در طــرح مولدســازی نباید بحث های 
فراقانونی مطرح شود و باید واگذاری ها شفاف 

باشد. وقتی شفاف شود هیچگونه ابهامی در آن 
نیســت اگر بخواهند به آن محرمانه گی بدهند 
غیرشفاف خواهد  شد. یکسری مسئولیت های 
قضایی برای هیات واگذار کننده مطرح شــده 
اســت که به تصویب ســران ۳ قوه رسیده اما 
تصمیماتی که گرفته می شود باید منافع مردم 
در آن لحاظ شود چراکه این دارایی های کشور 
اســت و باید نظارت های مجلــس و نهادهای 
ذی ربط در واگذاری ها در نظر گرفته شود.این 
فعال اقتصادی با بیان اینکه در فروش دارایی ها 
باید شــرایط عرضه و تقاضا دیده شود، خاطر 
نشان کرد: اگر در یک بازه زمانی  تقاضایی برای 
خرید نباشد باعث افت قیمت آن می شود؛ باید 
این نکته را در نظر داشــت که در اقتصاد همه 
چیز دستوری نیســت و باید براساس مکانیزم 
بازار یک دارایی را هزینه و به ســرانجام رساند 
سپس آن را عرضه کرد و عرضه نیمه کاره افت 
ارزش آن دارایــی را به همــراه می آورد.آرگون 
با تاکید بر اینکه در مولدســازی باید به سمت 
بخش خصوصی واقعی هدایت شــویم، گفت: 
اقتصــاد بایــد پیش بینی پذیر شــود تا بخش 
خصوصــی با رغبت بیشــتری در این حوزه ها 
ورود کند. نفت یک دارایی زیرزمینی است که 
باید پول حاصل از فروش آن را صرف توســعه 
و ایجاد زیرساخت ها شود این در حالیست که 
فروش نفت صرف هزینه های جاری می شــود. 
مولدسازی نیز نباید به سمت برود و باید بتوان 
از آنها اســتفاده حداکثری کرد.وی در پاســخ 
به این پرســش که فرضیه ای مطرح است که 
دولــت برای جبران کســری بودجه این طرح 
را در دســتور کار قرار داده است دیدگاه شما 
در این زمینه چیســت؟ افــزود: محل مصرف 
فروش دارایی هایی ســرمایه ای اهمیت ویژه ای 
دارد و اگر بخواهیــم آن را مصرف کنیم دیگر 
مولدســازی نکردیم یک دارایی را فروخته ایم 

و بودجه را تامین کردیم؛ مولدســازی به این 
معناســت که یک دارایی راکد را احیا و یا بعد 
از فــروش آن، دارایی دیگــر را کامل و ارزش 
افزوده بیشــتری خلق شود؛ اگر بحث فروش و 
واگذاری است که سازمان خصوصی سازی آن 
را انجام می داد.نایب رئیس کمیســیون پول و 
ســرمایه اتاق بازرگانی تهران در پایان با اشاره 
به وابستگی سازمان ها به اموال و دارایی هایش، 
گفت: سازمان ها اموال خود را جزو دارایی های 
لاینفک خــود می دانند و به ســادگی حاضر 

نیستند که آنها را از دست بدهند.
 برای مولدســازی دارایی هــا نیاز به 

نهادسازی نبود
یک کارشناس اقتصادی نیز درباره مصوبه سران 
قوا درباره مولدسازی دارایی های دولت، اظهار 
داشت: براساس قانون اساسی بزرگترین مرجع 
قانون گذاری مجلس شــورای اسلامی است اما 
در حال حاضر مراجع مختلفی وجود دارد که با 
اختیاراتی که در دست دارند می توانند به جای 
مجلس قانون گذاری کنند در حالی مسئولیتی 

در این باره ندارند.
علیرضا حیــدری در گفت وگو بــا ایلنا اظهار 
داشــت: مشــکل بزرگ این اســت که گمان 
می رود، برای حل مشکلات در سطوح مختلف 
اجتماعی، سیاســی اقتصادی و فرهنگی اصرار 
بر نهادســازی وجود دارد و بر این باور هستند 
که این مشــکلات به واسطه نهادسازی حل و 
ایــن بزرگ ترین خطای راهبردی محســوب 
می شــود.وی ادامه داد: براساس قانون اساسی 
بزرگ ترین مرجع قانون گذاری مجلس شورای 
اسلامی است اما در حال حاضر مراجع مختلفی 
وجود دارد که با اختیاراتی که در دســت دارند 
می توانند به جــای مجلس قانون گذاری کنند 
در حالــی مســئولیتی در این بــاره ندارند. از 
جمله این نهادســازی اینکه مجموعه ای تحت 

عنوان سران قوا است که شاید تحت شرایطی 
موجودیت آن ضرورت داشــته باشــد، اما قرار 
نبوده کــه مادام العمر به جای نهادهای قانونی 
تصمیم بگیرد و فراتــر از آن نهادهای قانونی، 

قانون گذاری کند. 
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: این موضوع 
اصل تفکیک قوا را زیر ســوال برده  است. قوه 
مجریه درخصــوص مصوباتی که اختیارات آن 
بر عهده قانون گذاری اســت توسط قوه مقننه 
نظــارت و کنترل می شــود. همچنین مرجع 
دیگری تحت عنوان قوه قضائیه تعریف شده که 
انجام درست وظایف این دو قوه نظارت می کند. 
حیدری با بیان اینکه در حال حاضر تلفیقی از 
این نهادها تعریف شده که اصل تفکیک قوا را 
کنار می گذارد، افزود: تحت شرایطی اصل تلفیق 
قوا نســبت به موضوعات تصمیم می گیرد، در 
حالی که چنین نهادی تنها در وضعیت بحران 
و جنــگ می تواند کار کنــد. این نهاد در حال 
حاضر قرار نیست به هیچ نهاد و قوایی پاسخگو 
باشد و هر تصمیمی که بگیرد بدون نظارت به 
اجرا می رسد. این کارشناس اقتصادی با تاکید 
بر اینکه اساسا شکل گیری این نهاد زیر سوال 
است، ادامه داد: ایجاد سران قوا به این معناست 
در شرایطی که مشکلی در کشور ایجاد می شود 
و نهادهای ناظر و ممیزی نتوانســته آن را حل 
کنند به همین دلیل ترکیبی از این نهاد ایجاد 
شده که هر تصمیمی در این سران گرفته شود 
هیچ نهادی نمی تواند نســبت به آن اظهار نظر 
و اعتراضی داشته باشد. وی گفت: برای قانون 
گذاری دو مسیر تعریف شده یکی لایحه که از 
سوی دولت مطرح می شود و دیگری طرح است 
که مجلس، آن را تشخیص و ممیزی می کند و 
مشخص نیست که موضوعاتی که در سران قوا 
مطرح می شود، پیشنهاددهنده آن چه کسی و 
چه نهادی است و براساس چه الزاماتی مطرح 
می شوند و مســیر قانون گذاری مطرح نیست.

این کارشــناس اقتصادی افزود: معتقدم برای 
مصوبه و مســأله مولدسازی دارایی های دولت، 
نهادهایــی وجود دارند کــه تصمیم بگیرند و 
ســازمان خصوصی ســازی به نیابت از دولت 
اقدامات مربوط با واگــذاری دارایی های دولت 
را انجــام می داد. حال باید دیــد در جایی که 
قوه نظارتی کار نظــارت را انجام می داد تا چه 
حد تخلف صورت گرفته چه آنهایی که آشکار 
و منتشــر شــده و چه آنها که پنهان مانده و 
مورد پیگیری قرار نگرفتند، بســیاری اتفاقات 
ناخوشــایند در این واگذاری ها شکل گرفته اما 
مرجع رســیدگی وظایف خود را نسبت به این 

اعتراضات و تخلفات انجام نداده   است. 
حیدری تاکید کرد: حالا یک نهادی درســت 
شــده که قرار اســت برای فروش ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومــان دارایی دولت تصمیم بگیرند و 
مشکل این است که قرار شده این دارایی ها را به 
فروش برسانند نه اینکه مولدسازی شکل بگیرد.

اظهار نظر کارشناسان درباره تصمیم اخیر سران سه قوه 

مصوبه مولدسازی؛ ناقض اصل تفکیک قوا


